

Lausunto Satakunnan ampumarataverkoston kehittämissuunnitelmaluonnoksesta

1/10.04.02/2021

Khall 25.01.2021 § 27

Satakuntaliitto pyytää Euran kunnan lausuntoa Satakunnan ampumarataverkoston kehittämissuunnitelmaluonnoksesta. Lausunnot pyydetään 31.1.2021 mennessä.

"Ampumaratalaki (763/2015) velvoittaa maakunnan liittoa laatimaan ampumaratojen kehittämissuunnitelman, jonka tarkoituksena on arvioida maakunnassa sijaitsevien ampumaurheilukeskusten sekä muiden ampumaratojen riittävää määrää sekä sijoittumistarvetta. Suunnitelmaa tulee hyödyntää selvitysaineistona alueiden käytön suunnittelussa, ja sitä laadittaessa tulee kuulla keskeisiä metsästys- ja ampumaurheiluorganisaatioita.

Satakuntaliitto käynnisti ampumaratojen kehittämissuunnitelman laadinnan Satakunnan alueella sijaitsevien ampumaratojen nykytilaselvityksellä vuonna 2019. Nykytilaselvityksen laadinnan jälkeen työ on jatkunut kehittämissuunnitelman laadinnalla. Selvitystyötä varten muodostettiin ohjausryhmä, johon Satakuntaliitto kutsui edustajat keskeisistä Satakunnan metsästys- ja ampumaurheiluorganisaatioista, viranomaisista, kuntaedustajat seuduittain sekä muita sidosryhmiä.

Satakunnan ampumarataverkoston kehittämissuunnitelmaluonnoksessa on esitetty Satakunnan ampumarataverkoston nykytilanne, erilliseen kriteeristöön pohjautuen Satakunnan seudullisesti merkittävät ampumaradat ja kehittämissuosituksia. Lisäksi suunnitelmaan liittyy vaikutusten arviointiosuus, jossa on arvioitu suunnitelman toteuttamisen merkittäviä taloudellisia, sosiaalisia, ekologisia ja kulttuurisia vaikutuksia.

Ampumarataverkoston ja ampumaratojen käytön kehittämiseksi suositellaan toimenpiteitä, jotka olisivat Satakuntaliiton, kuntien ja ampumaratoja hallinnoivien tahojen toteutettavissa. Kehittämissuosituksena on muun muassa esitetty, että Satakuntaliitto järjestää vuosittain sidosryhmille suunnatun ampumaratafoorumin. Toimiva maakunnallinen ampumarataverkosto edellyttää, että radat huomioidaan suunnittelussa osana toimivaa yhdyskuntarakennetta ja että ratojen omistajat huolehtivat ratojen ylläpidosta ja kehittämisestä. Tavoitteena on, että jatkossa Satakuntaliitto pitää kehittämissuunnitelmaa ja ampumaratoja koskevia tietoja ajan tasalla.

Satakunnan ampumaratojen nykytilaselvitystä ja kehittämissuunnitelmaa tullaan hyödyntämään aikanaan käynnistyvän Satakunnan kokonaismaakuntakaavan päivityksen taustaselvityksenä. Ampumarataverkoston kehittämissuunnitelman toteuttamista edistetään yhteistyössä kuntien, viranomaisten ja muiden tahojen kanssa. Ampumarataverkoston kehittämissuunnitelman ajantasaisuutta seurataan yksityiskohtaisempaa suunnittelua ja hankkeita seuraamalla."

Euran kunnan alueella on 4 ampumarataa, joista kaksi, Taanonkulman ja

Euran keskusampumarata ovat seudullisesti merkittäviä. Lisäksi Hinnerjoella ja Kukaisissa on ampumaradat. Seudullisesti merkittävän ampumaradan kriteerejä ovat:

- Radan vuosittainen laukausmäärä on yli 10000
- Radan säännölliseen käyttäjäkuntaan kuuluu myös muita kuin rataa hallinnoivan yhdistyksen jäseniä ja radalla on mahdollisuus järjestää vähintään alueellisia kilpailuja
- Radalla pitää olla ympäristölupa, tai muuten todettavissa että haitat ovat riittävän alhaisella tasolla
- Radan sijainti ei saa olla ristiriidassa muuhun maankäyttöön nähden.

Kehittämissuosituksena mainitaan ratojen huomioiminen osana toimivaa yhdyskuntarakennetta ja että ratojen omistajat huolehtivat ratojen ylläpidosta ja kehittämisestä. Kuntien tehtävänä on huomioida radat maankäytön suunnittelussa ja pyrkiä kehittämään ampumaratoja osana kunnallista liikunta- ja harrastepaikkaverkostoa.

Sidosryhmäkyselyn perusteella puolet vastaajista arvioivat Satakunnan ampumarataverkoston olevan riittävän kattava ja laadukas ja puolet oli sitä mieltä, että verkostoa pitää kehittää. Uhkatekijöinä nähtiin kiristyvät lupamääräykset ja asutuksen laajeneminen ampumaratojen läheisyyteen. Pahimpina puutteina koettiin 300 m ratojen vähäisyys ja uusien ampumalajien suorituspaikkojen vähyys.

Euran keskusampumarata sijaitsee Kiperin suunnitellun omakotialueen läheisyydessä. Kaavan jatkotyöskentelyssä tämä on huomioitava. Muiden ratojen lähetyvillä ei ole suunnitteilla muutoksia maankäyttöön.

Esityslistan oheismateriaalina on Satakunnan ampumarataselvitys ja kehittämissuunnitelma. Kehittämissuunnitelma on luettavissa myös osoitteessa <https://satakunta.fi/alueiden-kaytto/ampumarataverkosto/>

Valmistelu ja lisätiedot: Tekninen johtaja Kimmo Haapanen, puh. 044 422 4870.

Ehdotus

Kunnanjohtaja:

Euran kunnalla ei ole huomautettavaa Satakunnan ampumarataverkoston kehittämissuunnitelmaluonnoksesta.

Päätös

Kunnanhallitus:

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
